
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 23
Slavonín

Č. 5 / 2023 09. 05. 2023 / 17:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Ivo Háger, Marie Fišrová, Emilie Lošťáková, MUDr. Kristian Holibka, Radek Šilbert, Mgr.
Helena Macháčková DiS, Bohuslava Šimoníková, Mgr. et Bc. Šárka Hošková

Omluveni: Mgr. Jiří Škarabela

Hosté: Zástupci MPO a SPČR.

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze
Předseda komise zahájil jednání KMČ Slavonín. Schůze je usnášení schopná, přítomno je 8 z 9 členů. Zápis z
minulé schůze a dnešní program byl schválen všemi přítomnými členy komise. Obyvatelka paní Navrátilová
Filipová poslala písemné upřesnění, jež vzala komise na vědomí a děkuje za ně.

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR
Nebyly žádné podněty.

3 Vystoupení hostů

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Starší požadavky
Zápis č. 11/2022 ze dne 06. 12. 2022: Stanovení dopravního značení na ul. Jižní (u ZŠ) - Před uzavřením
Zápis č. 11/2022 ze dne 06. 12. 2022: Protokoly o převzetí oprav/investic - Před uzavřením
Zápis č. 3/2023 ze dne 14. 03. 2023: Stanovení dopravního značení na ul. Jižní (u ZŠ) a křižovatky ul. Jižní,
Machátova. - Před uzavřením
Zápis č. 3/2023 ze dne 14. 03. 2023: Měření rychlosti na ul. Kyselovská a Jižní. - Před uzavřením
Zápis č. 3/2023 ze dne 14. 03. 2023: Podněty k nedostatečné vybavenosti na ul. Požárníků (veřejné osvětlení) -
Předáno
Zápis č. 3/2023 ze dne 14. 03. 2023: Podněty k nedostatečné vybavenosti na ul. Požárníků (veřejný rozhlas) - V
realizaci
Zápis č. 3/2023 ze dne 14. 03. 2023: Podněty k nedostatečné vybavenosti na ul. Požárníků (zničený travní
porost) - V realizaci
Zápis č. 3/2023 ze dne 14. 03. 2023: Plodonosné stromy na ul. Kyselovská - V realizaci
Zápis č. 3/2023 ze dne 14. 03. 2023: Parkování cizích vozidel před garážemi - Před uzavřením

5 Projednávané záležitosti

5.1 Vodní tok Nemilanky a přítomnost bobra.
Podnět paní Šindelkové a pana Ludína. Začátkem roku 2021 jsme řešili situaci kolem propustku na meliorační
svodnici Slavonín - Jižní ulice a Nemilany - cihelna. Nyní se stav opět zhoršil. V ústí svodnice do Nemilanky za
propustkem je navrstvená hráz. Propustek je skoro neprůchodný, na břehu svodnice jsou opět okousané keře
do špice - zjevné stopy přítomnosti bobra. Paní Zvoníčková z Odboru životního prostředí a vodního
hospodářství situaci řeší s Povodím Moravy. Ti před několika týdny provedli vyčištění zátarasu a po té
opakovaně hráz rozebrali. Řešením je odchyt bobra a přemístění do jiné lokality. Správce toku bude situaci
monitorovat a zajistí zprůtočnění koryta Nemilanky.

5.2 Oprava chodníků a komunikací v letošním roce.



Komise vyhodnotila jednotlivé cenové nabídky, které jsme obdrželi od TSMO. Provedeme opravu komunikace  a
výtluků v ul. Na Stráni u křižovatky s ul. Za Kostelem za 95.817,48 kč, dále opravu chodníku na ul. Dykova 2 za
84.640, 71 kč. Chceme rovněž opravit chodník na ul. Jižní 17 za 33.341,55 kč. Opravu středního úseku ul.
Durychova (před RD č. 496/12)  zrealizuje ODÚR z vlastních prostředků formou záchovné údržby. Potřebné
prostředky převedeme z estetizace. Členové hlasovali jednomyslně a to 8 PRO, 0 zdržel, 0 proti.
 

5.3 Estetizace.
Shromažďujeme informace z jednotlivých odborů MMOL, které nám posílají svá vyjádření. Následně budeme na
komisi projednávat, rozhodujícím faktorem budou finance a důležitost pro občany Slavonína.
Chceme letos:
- pořídit koše na psí exkrementy
- doplnit betonové obrubníky na ostrůvky s výsadbou květin na ul. Zolova
- zahájit opravu kapličky sv. Floriána na ul. Zolova
- pokračovat ve výsadbě květin v parčíku u sochy sv. Jana Nepomuckého na ul. Machátova
- tisk brožury o Slavoníně
- zajistit další novou vitrínu KMČ pro informování občanů a umístit ji na plot MŠ na ul. Arbesova
- lávku pro pěší a cyklisty přes meliorační příkop mezi ul. Topolová a Josefa Beka
- zajistit novou lavičku na zastávku MHD na ul. Jižní u zdravotního střediska směrem na Nedvězí
- opravit lavičku na ul. Na Stráni
- přemístit vitrínu KMČ z ul. Jižní (křižovatka) a Slavonínská, na zastávku MHD ul. Schweitzerova
- opravit betonové obrubníky u parčíku sv. Jana Nepomuckého
- opravit systém na zatahování opony v sokolovně
- zajistit novou oponu v sokolovně

5.4 Bytový dům "D" na ul. Topolová - odvolání proti rozhodnutí o umístění stavby.
Občan pan Šindelka, podal v zákonné lhůtě odvolání proti rozhodnutí o umístění stavby, které bylo na Úřední
desce města. Jeho zájmem je vybudování spojovacího chodníku mezi ul. Topolová a ul. Požárníků. Majitel
stavební firmy Stafos real, pan Skřivan, na svolané schůzce navrhl řešení a následně se i písemně zavázal, že
realizace chodníku proběhne současně s kolaudací bytového domu "D". Touto dohodou žádá pana Šindelku o
zpětvzetí Odvolání proti rozhodnutí o umístění stavby - Územní rozhodnutí č. 21/2023 do 21.4.2023.

5.5 Proběhlá akce.
22.4. proběhlo úspěšné představení ochotnického souboru Osvětová beseda "S hlavou nahoře", kterého se
zúčastnilo okolo spokojených 150 diváků. Komise děkuje za účast a zároveň zve na další představení, tentokrát
souboru Hanácká scéna z Kojetína a to v neděli 28. května v 19 hodin s názvem "Bordel na ministerstvu", opět v
sokolovně FK Slavonín.

5.6 Plánované akce.
SVÁTKY PÍSNÍ .
V rámci festivalu "Svátky písní Olomouc", chceme v příštím roce 2024, přivítat v naší sokolovně ve Slavoníně, tři
pěvecké sbory s hodinovým koncertem. Předběžný termín je čtvrtek 30.5. a 31.5.2024. Už teď se těšíme.
SLAVNOSTNÍ OCENĚNÍ JUBILANTŮ NA OLOMOUCKÉ RADNICI
Olomoucká radnice, v čele s panem primátorem, zve každým rokem naše jubilanty do svých krásných prostor.
Je pro ně nachystaný pěkný kulturní program a dárky. Letošní termín slavnostního setkání je 22. června a
zveme tímto naše seniory, aby přišli. 
POHÁDKOVÝ LES PRO NEJMENŠÍ VE SLAVONÍNSKÉM LESÍKU.
Chceme pozvat rodiče s dětmi na již tradiční akci naší komise a to "Pohádkový les" ve Slavonínském lesíku.
Uskuteční se v neděli 11. června, od 14 -17 hodin a čekají na vás milé pohádkové postavy, zajímavá lokalita,
zážitky a výtečná atmosféra. Můžete si zde opéct vlastní špekáček, k dispozici budou nápoje. Přijďte v hojném
počtu.
LETNÍ KINO
komise se rozhodla ve spolupráci s FK Slavonín, že v sobotu 2. září, uspořádá pro občany Dětský den, který
vyvrcholí večerním letním kinem. Bližší informace o akci se občané dozví v průběhu dalších měsíců.

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

6.1 Stanovisko komise ke směně pozemků.
Komise projednala žádost společnosti Arbesova development s.r.o. na směnu pozemků s pozemky SMOL.
Svým hlasováním (8 PRO, 0 zdržel se, 0 proti), přijala  variantu "C". Tuto navrhl Odbor strategie a řízení a
následně i vlastník pozemku společnost Arbesova development s.r.o. Řešení odpovídá Územnímu plánu města
Olomouce, který v daném místě počítá s umístěním dopravní infrastruktury a veřejným prostranstvím.
Jedná se o:
- parc. č. 436/4 orná půda o výměře 4.902 m2 v k. ú. Povel, obec Olomouc ve vlastnictví      Arbesova
development s.r.o.
- část parc. č. 609/5 ostatní plocha o výměře 254 m2 v k. ú. Hodolany, obec Olomouc



- část parc. č. 518/1 zahrada o výměře 422 m2 v k. ú. Slavonín, obec Olomouc
- parc. č. 521 zahrada o výměře 1.067 m2 v k. ú. Slavonín, obec Olomouc

7 Nové požadavky

1 Kaplička sv. Floriána na ul. Zolova - posečení trávy.

Obracíme se na OMZOH, aby nám zajistil posečení vzrostlé trávy u oplocení kapličky sv. Floriána. Za plotem je
nasypaný kačírek, kolem kterého roste tráva a není to pěkné. V minulém roce jsme investovali hodně prostředků
do výsadby trvalek, které už kvetou a letos v tom budeme pokračovat.

2 Vodní tok Nemilanky a přítomnost bobra.

Podnět paní Šindelkové a pana Ludína. Začátkem roku 2021 jsme řešili situaci kolem propustku na meliorační
svodnici Slavonín - Jižní ulice a Nemilany - cihelna. Nyní se stav opět zhoršil. V ústí svodnice do Nemilanky za
propustkem je navrstvená hráz. Propustek je skoro neprůchodný, na břehu svodnice jsou opět okousané keře
do špice - zjevné stopy přítomnosti bobra. Paní Zvoníčková z Odboru životního prostředí a vodního
hospodářství situaci řeší s Povodím Moravy. Ti před několika týdny provedli vyčištění zátarasu a po té
opakovaně hráz rozebrali. Řešením je odchyt bobra a přemístění do jiné lokality. Správce toku bude situaci
monitorovat a zajistí zprůtočnění koryta Nemilanky.

3 Oprava chodníků a komunikací v letošním roce.

Komise vyhodnotila jednotlivé cenové nabídky, které jsme obdrželi od TSMO. Provedeme opravu komunikace  a
výtluků v ul. Na Stráni u křižovatky s ul. Za Kostelem za 95.817,48 kč, dále opravu chodníku na ul. Dykova 2 za
84.640, 71 kč. Chceme rovněž opravit chodník na ul. Jižní 17 za 33.341,55 kč. Opravu středního úseku ul.
Durychova (před RD č. 496/12)  zrealizuje ODÚR z vlastních prostředků formou záchovné údržby. Potřebné
prostředky převedeme z estetizace. Členové hlasovali jednomyslně a to 8 PRO, 0 zdržel, 0 proti.

8 Obecné informace
Jednání komise bylo ukončeno v 18.45 hodin. Další jednání KMČ 23 se uskuteční v plánovaném termínu v úterý
6. června 2023 v 17 hodin v zasedací místnosti na ul. Kyselovská 74. Jednání komise je veřejné.

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 5 / 2023

Datum schválení zápisu: 10. 05. 2023 Předseda/předsedkyně KMČ:
Ivo Háger

Zapsal/a:
Ivo Háger

Ověřil/a:
Marie Fišrová


